¶ *Causa cuius gratia*. pro Cæl. 39 b, Quem ergo ad finem putas custodiendam illam ætatem fuisse? Epist. 142 b, Excursiōnem me? quid assequar? deinde, quem ad finem? I.V. 251 a, & I.C. 97 b, Piratam tenuisti, quem ad finem? *id est, quandiu*. pro Mur. 126 b, Finis stipendiorum, patris victoria & triumphus fuit. Off. 11 a, b, Vulgaris liberalitas referenda est ad illum Ennij finem, Nihilominus vt ipsi luceat. de Leg. 166 b, Finis bonorum, quod referuntur & cuius causa faciendæ sunt omnia. Off. 28 a, Domus finis est vsus. de Leg. 181 a, Quæ finis fuit estæ familiaris. *attende finem in genere muliebri* de Inuen. 82 b, In iudiciali genere finis est æquitas. & 21 b, Finis, quod referri omnem rationem oportet. & 43 b, Finis causa aliquid facimus. Tusc. 245 a, Opiniones de finibus bonorum & malorum.

¶ *Locorum, diuionum, & prouinciarum extrema: vnde finitimi*. I. P. 87 a, Obtinuit prouinciam ijs finibus, quos lex cupiditatis tuæ, non quos lex generi tui pepigerat. de Pro. 75 a, Finium imperij propagatio. I. P. 90 a, Cū fines prouinciæ tantos haberet, quantos optauerat. I. C. 117 a, Quorum alter finem vestri imperij, non terræ, sed cæli regionibus terminaret. pro Deiot. 147 b, Tueri fines suos ab excursionibus hostium. Orat. 210 a, Vix suas regiones finesq; defendere. de Ar. 244 b, Videbam illum non posse arceci

arceri oej finibus. Quint. frat. 201 b, Comites autem duntaxat finibus his præstabis, quos antè præscripti. pro Ar. 190 a, Lingua Latina suis finibus exiguis sanè continetur. de Orat. 103 a, Crassus mihi visus est oratoriam facultatem non artis illius terminis, sed ingenij sui finibus immensis describere. pro Cec. 289 a, Ingressus intra finè eius loci, quem oleæ terminabant. Quint. frat. 294 b, Qui earum civitatum fines incolunt. Offic. 7 b, Itaq; illorum agri fines, sicut ipsi dixerant, terminavit. Topic. 224 a, Finibus regendis adigere arbitrum. de Leg. 167 b, Nec Manilia lege singuli, sed ex his tres arbitri fines regemus. pro Mur. 129 a, Regere fines.

FINITÈ, definit. de Fin. 70 b, Ergo & avarus erit, sed finitè: & adulter, verum habebit modum.

FINITIMVS, a, um, *vicinus, propinquus, appositus, confinis, proximus*. pro Pomp. 5 b, Is Bosphoranis finitimis suis bellū inferre simulavit. pro Pomp. 4 b, Regnū Ariobarzani, quod finitimum est vestris vestigalibus. pro Syl. 178 a, Cū cæteri deficerent finitimi vicini. pro Planc. 263 b, Arpini sunt finitimi Atinatibus. de Orat. 123, Motus, qui finitimi sunt, & propinqui his. & 90 b, Finitimus oratori poëta est. de Nat. 46 a, Mari finitimus est aer. Top. 228 b, Mari generi finitimum est illud, &c. Orat. 202 b, Huic generi historia finitima est. de Innoc. 83 a, Pertinacia perseverantiæ finitima est. Tusc. 223 a, Aegritudini finitimus est metus. Acad. 17 b, Ita finitima sunt falsa veris. ad Heren. 29 a, Est autem cavendum, ne dum hæc genera consecemur, in finitima & propinqua vitia veniamus.

† Syntaxis. *Finissima gens, regnum vicini. Affectus propinqui & finitimi. Finisimum & propinquum*. In summa, finitimum est, & loci, & naturæ ratione.

FINITOR, ORIS. *decempedator, metator, qui agrorum terminos constituit*: contra Rul. 73 a, Finitorem mittant, ratum sit quod finitor vni vili: à quo missus erit, renunciauerit. cōtra Rul. 75 a, Delecta finitorum iuuentus. * & 76 b, Cum suis formosis finitoribus auctionantem.

FINITVS, a, um, *definitus*. Part. 23 5 a, Quæstionum genus finitum temporibus & personis.

¶ *Conclusus*. de Nat. 56 a, Deinde in ore sita lingua est, finitadentibus.

FIO, *sis. confio, conflor, enado, euenio, accido*. Att. 13 a, Quod præmonui, sit, vt Cæsar committere prælium nolit. pro Mil. 106 b, Obuius sit ei Clodius expeditus in equo. Att. 191 a, Non potuit honorificentius à me fieri de nepote. Att. 109 b, Si ita factū esset, vt ille senatum Romæ offenderet, magno vsui nostræ causæ fuisset. Offic. 214 a, Cū (vt sit) fortuitū aliquid dicerent. pro Dom. 228 a, Quid te autè fieri aut fingi potest dementius? de Diuin. 112 a, Nihil fieri potest, nihil accidere, nihil euenire, nisi quod, &c. de Diu. 101 b, Quod sexennio post factum esse videmus. Orat. 215 b, Alter ex longis constat, alter è breuibis sit. ad Her. 9 b, Et sæpe fit, vt de eadem re aliud alij iudici videatur. * pro C. Varen. Dum hic ostenderet quid de eo fieri vellet. pro C. Cornel. 1, Quo de genere persæpe Senatufcōsulta fiunt. ibid. Dum sortitio fit. Hortens. Ex quibus humana vitæ erroribus & ærumnis fit, vt, de Fat. Fato omnia fieri. Incer. Quædam terræ imbribus siciores fiunt, velut in Narniensis agro, siccitate lutum fieri, imbre puluerem. Offic. 76 a, Dicit voluptatis magnitudinē doloris distractione fieri. *Alij finiri legunt*. de Diuin. 111 b, Quod temerè sit cæco casu vel volubilitate fortunæ.

† Syntaxis. *Ille (vt fit), &c. Quia dixi, fit, vt, &c. Et sæpe fit, vt, &c.*

FIRMAMENTVM, ti, *stabilimen, robur, vires*. pro Pomp. 5 b, Altera pars quæ multo plus firmamenti ac roboris habebat. pro Cl. 18 b, Falsitas parum firmamenti ac virtum habet. pro Pomp. 7 a, Hic ordo firmamentum cæterorum ordinum est. Att. 16 b, Duo firmamenta reip. per me constituta. Tusc. 210 b, Id illi firmamentum disciplinæ esse putant. de Amic. 108 b, Firmamentum autem stabilitatis eius quā in amicitia quærimus, est fides. pro Mur. 137 b, Venio nūc ad M. Catonem, quod est firmamentum ac robur totius accusationis. pro Flac. 163 b, Tu certè venire coëgisses, si vllum firmamentum in illo teste posuisses. de In. 46 a, Firmamentum est firmissima argumentatio defensoris, & apuissima ad iudicationem. pro Plan. 263 b, Flos equitum Romanorum ornamentum civitatis, firmamentum reip. publicanorum ordine continetur. I. A. 185 b, Flos Italiae, firmamentum imperij nostri, ornamentum dignitatis. * ad Herenn. 5 b, Inuenta ratione firmamentum quærendum est, id est, quod accusationem continet, quod adfertur contra rationem defensionis. Id constituetur hoc modo. ibid. Vtetur accusator firmamento, hoc modo. ibid. Ex ratione defensionis & ex firmamento accusationis, iudicij quæstio nascatur oportet; quam nos iudicationem, Græci *κατάδικον* appellant. Ea constituitur ex coniunctio-

ne firmamenti & rationis defensione. ibid. In coniecturali constitutione nec firmamentum exquiritur. Partit. 239 a, Firmamentum appellamus, quod contrā ad labefactandam rationem refertur, sine quo accusatio stare non potest. Ex rationis autem & ex firmamenti confictione & quasi cōcursu quæstio exoritur quædā, quā disceptationē voco. ibid. Rationum & firmamentorum contentio. ibid. In grauissimis firmamentis & illa ponenda sunt, si qua ex scripto legis, &c. opponuntur defensione contraria.

† Syntaxis. *Firmamentum, ac robur. Vires & firmamentum veritatis. Discipline firmamenta. Firmamentum stabilis. Reip. & imperij firmamentum, ordo publicanorum.*

* **FIRMANDVS**, a, um, de Orat. 164 a, Et illud idem ad firmādam vocem est salutare.

* **FIRMANVM**, i, *villa Pompeij*. I. A. 248 a, Albanum, Firmanū, à Dolabella recuperabit.

* **FIRMANVS**, a, um, *civis Firmij vel Firmanorum castelli*. I. A. 213 a, Laudandi sunt ex huius ordinis sententia Firmiani, qui principes pecuniæ pollicendæ fuerunt. de Diuin. 128 b, L. Tarutius Firmanus. Attic. 59 b, Audiui ex Gauio hoc Firmano.

FIRMA TVS, a, um, *confirmatus, roboratus*. de Diuin. 80 a, Vetus opinio, & omnium gentium firmata consensu. pro Cæl. 54 b, Hic nūc primūm florens firmata iam stirpe virtutis. pro Cl. 20 a, Animus adolescentis nondum consilio & ratione firmatus. pro Cæl. 46 b, Eximia virtutes firmata iam ætate extiterunt. pro Dom. 222 b, Hoc iure firmato.

FIRMÈ, ius, simè, *firmiser*. de Fin. 96 b, Assensus suos firmè sustinere. & 63 b, Firmè & grauitè. & 65 a, Satis firmè. Attic. 167 b, Aseuerate aliquid firmisimè. pro Arch. 192 a, Quæ firmè à me, &c. de Fin. 65 a, Habere aliquid bene cognitum, & satis firmè conceptum animo, Top. 329 a, Lege in controversijs nihil firmis.

FIRMITAS, tis, *firmisudo, quasi soliditas*. de Nat. 11 b, Nec soliditate quadam, nec ad numerum, vt ea quæ ille proptet firmitatem *επιμνησται* appellat. I. A. 172 b, Tu ista gladiatoria totius corporis firmitate. Am. 99 b, Sed ea non satis habet firmitatis. Acad. 17 a, Quid loquar de firmitate sapientis? Epist. 173 b, Si aliquid firmitatis nactus sit Antonius. I. A. 159 a, Sed noui firmitatem tuam. * pro Sest. 22 b, Vt cum tali virtute, tantaque firmitate animi se in Rempub. fuisse poeniteat. Acad. 11 a, Cuius virtutis omnis constantia & firmitas ex his rebus constat. Att. 200 a, Constantia & firmitas nec animi nec orationis requiratur. de Finib. 134 b, Cū paulum firmitatis accesserit.

FIRMITER, *firmè* de Rep. teste Prisciano, 169.

FIRMITVDO, nis, *firmitas*. de Inuent. 69 a, Per se minus habent firmitudinis. * ad Heren. 19 b, Figura vocis diuiditur in tres partes, magnitudinem, firmitudinem, mollitudinē. ibid. Firmitudinem vocis maximè natura comparat, non nihil adauget & maximè conferuat exercitatio declamationis. Epist. 69 b, Firmitudinem grauitatemq; animi tui perspexi; quam non imitari turpissimum existimo.